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Det er jo ikke helt rigtigt, når fru Mette Frede- 
riksen siger, at der ikke er nogen, der mener, at 
de har fået det bedre. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er altså utroligt at høre hr. Jens Rohde stå og 
holde en lang tale om, hvor enormt godt det går 
-  det er lige før, man kan høre udtrykket, det går 
ufattelig godt -  og så samtidig afviser både hr. 
Jens Rohde og det, man engang kaldte en social- 
minister, men som vel i dag snarere skal være en 
asocialminister, at det passer, når nogen siger, at 
de fattige har fået det værre. 

Hvis vi nu ikke skal høre organisationerne, 
men en af de fattige selv fra foreningen af Lofts- 
ramte Eksperter udtale sig: 

»Når man har børn, kæmper man naturligvis 
først og fremmest for deres ret til et »normalt« 
liv. Alt hvad der hedder smart tøj, biograf med 
vennerne, børnefødselsdage, ferieture, forlystel- 
sesparker, museumsture, sport, ja, og alt andet 
der koster penge, må sorteres fra. Det gør meget 
ondt at være barn/ teenager når man evig og al- 
tid bliver mindet om at man er en »fattigrøv«, 
hvilket man gør hver gang man forsigtigt spør- 
ger om man må noget »ekstra«.« 

Det er den virkelighed, som mange lever i, 
samtidig med at hr. Jens Rohde siger, at det går 
ufattelig godt. Gør det slet ikke indtryk? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det gør da altid indtryk, når der er nogen, der 
har det dårligt. Men fru Line Barfod vælger jo 
fuldstændig at sortere den del af det, jeg siger, 
fra. Det vælger hun ikke at høre: at jeg ikke afvi- 
ser, at der selvfølgelig er mennesker ude i sam- 
fundet, som måske får det værre, at der er nogle, 
som har det dårligt, og at vi ikke er gode nok til 
at tage hånd om dem. Det vil jeg da gerne aner- 
kende. 

Men det er jo noget, vi alle sammen bredt ar- 
bejder på, for der er jo ingen, der ønsker, at no- 
gen skal have det dårligt. Heller ikke os. 

Men der er jo de rammer, vi aftaler fælles her 
i Folketinget, og så er der en lang række initiati- 
ver, som vi har sat i gang, som er sat i gang un- 
der den her regering, hvor der faktisk er flere til- 
bud til en lang række af de mennesker, som fru 
Line Barfod taler om. Men det er jo ikke ensbety- 
dende med, at der ikke er nogen, der føler, at de 
har fået det dårligere eller har det dårligere. 

Så må vi diskutere, hvordan vi målretter ind- 
satsen mod dem, og det handler altså ikke kun 
om at diskutere midler -  antallet af kroner og 
øre -  på finansloven. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan sagtens forstå, at hr. Jens Rohde med hr. 
Jens Rohdes privatøkonomi synes, at det ikke 
gør så stor forskel, om man måler tingene i kro- 
ner og øre eller ej. Men hvad angår de menne- 
sker, vi taler om, har hr. Jens Rohde altså trykket 
på de knapper herinde, der gør, at de har fået 
færre penge. 

Kl. 9.30 
De har ikke råd til at købe de mest basale ting 

til deres børn, og de har ikke råd til at holde jul, 
når det om ganske kort tid er jul, for de har ikke 
råd til at købe julegaver og skal tigge hos for- 
skellige organisationer. Det er meget fint, at re- 
geringen med asocialministeren i spidsen opret- 
ter nogle flere herberger til hjemløse folk og la- 
ver gode tilbud til misbrugere osv., men var det 
ikke bedre at sikre, at familierne havde så man- 
ge penge, at de ikke blev hjemløse, og de kunne 
give deres børn en god opvækst, så de ikke risi- 
kerede at blive misbrugere eller på anden måde 
fik brug for de gode tilbud? Ville det ikke være 
bedre at sikre, at vi fik fjernet fattigdommen for 
børnene i Danmark i stedet for at klappe dem på 
hovedet bagefter med nogle pæne tilbud? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Fru Line Barfods anvisning er det samme som at 
indføre en offentlig forsørgelse, som ville bety- 
de, at det ikke kunne betale sig at arbejde for en 
lang række danskere, og det er jo problemet. Vi 
er nødt til at sikre, at for de mennesker, som kan 
arbejde, skal det kunne betale sig at arbejde. 

Når vi diskuterer kontanthjælpsloftet, er det 
jo sådan, at man kun skal tage 5 timers job om 
ugen -  5 timers job om ugen -  for at få mere i 
indtægt, fordi man i dag må beholde en større 
del af sin kontanthjælp, hvis man tager nogle ti- 
mers arbejde, end man måtte tidligere. Det er 
det, der kræves for, at man ikke skal blive ramt 
af kontanthjælpsloftet. Jeg erkender, at der i dag 
er mennesker, der er på varig kontanthjælp, om 
jeg så må sige, men det har bare aldrig været 
meningen med ordningen, og derfor skal vi se 
på, hvad vi kan gøre for de grupper. Hvis man 
er psykisk syg eller ikke har en chance for at yde 


